solida plus magis frigidula fuerint) nec non deliriis phreneticis.

SCHOL.

Distinctam se reddit hoc modo inflammatio a cardialgia: quamvis enim cardialgia non secus symptomata graviora juncta habeat, nihilominus febris inflammatoriae, & deliri phrenitici expers existit. Unde etiam cardialgia, in se spectata, tantum periculi haud foveat, quantum inflammationem comitatatur.

XLIII.

Subjecta hujus inflammationis praे viris ut plurimum esse solent fæmine.

SCHOL.

Non equidem hic asserimus, quasi virilis sexus exclusus sit a ventriculi inflammatione, neque sexum sequiorem omni ventriculi inflammationi, a quacunque causa ortum trahenti, solitarie quasi subjici, sed respectum hic habemus potissimum ventriculi inflammationis, a causis intrinsecis ac congestionibus oriundæ, quippe quæ in sexu sequiore plures offendit causas, a negotio mensium petendas. Cum vero frequenter hæc inflammatio externas ac violentas agnoscat causas, sub harum concursu nullum sane sexum praे altero excludere possumus.

XLIV.

Subjectum speciale est ventriculus, substantia membranosa præditus, vasque sanguiferis copiose instructus.

SCHOL.

Siquidem enim ventriculus tunicis gaudet membranosa, musculari, nervæ & villosa, intercedente primam & alteram cellulosa, ita vasæ tam arteriosa a cœliaca, quam venosa a vena portæ oriunda, sat copiose easdem perreptant: ita ut accendentibus causis huc facientibus, satis prompte stases & inflammations oriri queant.

XLV.

Causa hujus inflammationis antecedens aliquando est sanguinis regurgitatio congeftoria, aliunde facta.

SCHOL.

Hinc sexui sequiori magis familiaris existit hæc inflammatio praे virili,

virili, propter faciliores & frequentiores restagnations sanguinis congestorias, a vasis venæ portæ versus ventriculum contingentes, quæ in hoc sexu mensum aut lochiorum retentionibus ortum debent. Id quod non minus aliquando, sed paulo rarius, contingit in sexu nobiliore, ab hæmorrhoidum suppressione pertinaciore aut repentina.

XLVI.

Nec tamen solitarie ab ejusmodi causa antecedente oritur ventriculi inflammatio: quin potius multiplices occurrant causas, ubi plane aliae, & magis violentæ subsunt causa.

SCHOL.

His i. accensisda est bilis acrior & porracea, in ventriculum effusa, caustica sua indole interiore tunicam nerveam aggrediens, eamque arrodis, atque continuitatis solutionem producens, vel ad minimum sensum ardoris molestum producendo, majorem sanguinis affluxum causans.

Idem etiam contingit ab assumptione venenorū, causticorum & corrosivorum, nec non vomitoriorum, atque purgantium drasticorum abusu, quorum exemplorum vestigia frequentissime reperiuntur tam in observationibus, quam hinc inde in praxi vulgari medicastrorum.